
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ  

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА» 
 

ПРИКАЗ  

10.01.2022                                         №  04/1 

г. Шимановск 

 

О результатах проведения социально-психологического  

тестирования в 2021 году  

 В целях обеспечения проведения социально -психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организа-

циях Шимановского района, в соответствии с приказом министер-

ства образования и науки Амурской области от 18.08.2021 № 1039 

«О порядке проведения социально -психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессио-

нальных образовательных организациях Амурской области в 

2021/22 учебном году»  

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Утвердить результаты проведения социально -

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразо-

вательных организациях  (приложение).  

2. Рекомендовать руководителям образовательных органи-

заций:   

- активизировать разъяснительную работу с родителями и 

обучающимися по  обязательному участию в социально -

психологическом тестировании;  

- усилить контроль за прохождением социально -

психологическим тестированием;  

- обеспечить максимальный охват обучающихся в социально -

психологическом тестировании.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой.  

 

Начальник Управления  

 

 

Е.Г.Баранова  

 

 

 
Петровец Н.А.  

2-15-71  



 

Приложение  

к приказу начальника  

 МУ «Управление по  

образованию и работе  

 с молодёжью администрации  

Шимановского района»  

от 10.01.2022 № 04/1   

 

Результаты социально-психологического тестирования  

 

Из 8 общеобразовательных организаций района, приняло уча-

стие в социально-психологическом тестировании 200 обучающихся 

из 205, что составило 97,6 %.  
Класс Общее число 

обучающихся в 

возрасте с 13 

до 18 лет, под-

лежащих те-

стированию 

Общее число 

обучающихся 

в возрасте с 13 

до 18 лет, 

охваченных 

тестированием 

Число обучающихся в возрасте с 13 до 

18 лет, не прошедших тестирование 

Оформившие 

официальные 

отказы 

По болез-

ни 

По иным 

причинам 

(указать) 

7 класс 50 49 1 0 0 

8 класс 58 55 0 3 0 

9 класс 55 55 0 0 0 

10 класс 15 14 0 1 0 

11 класс 27 27 0 0 0 

      Итого: 1 Итого:  4 Итого: 0 

Всего: 205 200   

Не прошли тестирование 5 обучающихся: из них по болезни 4 обу-

чающихся, отказ 1 обучающийся.  

 

Перечень школ по количеству, не прошедших тестирование:  

 

1. МБОУ «Петрушинская СОШ» - 43 обучающихся, прошли 

СПТ 42, 1 отказ.  

2. МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» - 20 обучающихся, 

прошли СПТ 16, 4 по болезни.  

 

 

 

 

 

 

 

 


